资环院字〔2022〕92号

资阳环境科技职业学院

关于开展 2022 年教师节庆祝活动的
通  知

各部门：

2022 年 9 月 10 日是我国第 38 个教师节，根据《教育部

关于做好庆祝 2022 年教师节有关工作的通知》，今年教师节

的主题是：迎接党的二十大，培根铸魂育新人。为弘扬和践行

新时代教师队伍为党育人、为国育才使命，引导广大教师争做

党和人民满意的“四有”好老师，现就 2022 年教师节庆祝活

动安排如下：

一、活动原则

强化政治引领，选树典型模范，坚持隆重简朴，务实开展

资阳环境科技职业学院文件

— 1 —

活动。

二、活动安排

（一）活动一：2022 年优秀教师、优秀辅导员（班主任）、

优秀教育工作者评选表彰活动

于 9月 10日前组织开展 2022年优秀教师、优秀辅导员（班

主任）、优秀教育工作者评选活动，根据资阳市新冠肺炎疫情

防控形势，适时举办公开表彰活动。

责任部门：党政办公室

（二）活动二：举办“为教师亮灯”公益活动

于 9 月 10 日当天通过 LED 屏等方式为教师“亮灯”，礼

敬教师。

责任部门：图书信息中心

（三）活动三：“资环院最美教师”宣传活动

于 9 月通过学院微信公众号、官方网站、抖音平台等线上

平台，结合师德师风建设工作，开展“资环院最美教师”系列

宣传活动。

责任部门：党政办公室宣传中心

（四）活动四：召开教师座谈会

于 9 月 30 日前组织开展各级“教师座谈会”，聆听、收

集教师队伍对学院教育教学、管理工作的意见建议。

责任部门：党政办公室

（五）活动五：系部庆祝活动

— 2 —

鼓励各系部在 9 月内开展形式多样、丰富多彩的庆祝活动。

三、工作要求

（一）各部门要坚持隆重、简朴、务实的原则，统筹开展

新冠肺炎疫情防控与教师节庆祝工作，切实避免形式主义、铺

张浪费。

（二）各责任部门要高度重视教师节活动安排，紧密围绕

教师节主题，把庆祝教师节活动与建设和谐校园、加强师德建

设和推进各项工作紧密结合起来，认真筹备、精心组织，深入

开展形式多样的宣传庆祝活动，展现、弘扬学院教师队伍阳光

美丽、爱岗敬业、无私奉献的形象，努力营造良好的节庆氛围。

（三）学院党政领导班子要以庆祝教师节为契机，通过座

谈会等活动，了解教师的工作、学习和生活情况，认真聆听教

师对学院教育教学、管理工作的意见建议，切实帮助解决教师

在工作、学习、生活中的实际困难，促进教师专业发展，关心

教师身心健康。

特此通知

抄送：理事会、各部门

资阳环境科技职业学院党政办公室             2022 年 9 月 5 日印

— 3 —